

г. Алматы

«05» января 2025 года

Объявление о проведении закупа способом запроса ценовых предложений №02

Акционерное общество «Научный центр урологии имени академика Б.У. Джарбусынова», находящейся по адресу г. Алматы, ул. Басенова 2, (сайт: <http://ncu.kz>, электронный адрес: [ncu\\_goszakup@mail.ru](mailto:ncu_goszakup@mail.ru), контакты: 8 727 222 15 15 в соответствии с п. 70 гл. 3 Приказа Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила) объявляет о проведении закупа «Медицинских изделий на 2025 год» (далее – Товар) способом запроса ценовых предложений:

№ лота	Наименования медицинских изделий и их краткая характеристика	Ед.из.	Кол-во	Цена	Выделенная сумма	Место поставки товара
1	Халат хирургический из нетканого материала стерильный одноразового применения СМС с плотностью не менее 28 г/м	штука	1 000	336,00	336 000,00	
2	Бахилы высокие из нетканого материала одноразовые стерильные с плотностью не менее 25 г/м	штука	7 000	150,00	1 050 000,00	
3	Шапка-берет одноразовая, нестерильная из нетканого материала с плотностью не менее 18 г/м	штука	7 000	15,00	105 000,00	
4	Простыня стерильная размер 140*80 см из нетканого материала типа СМС с плотностью не менее 28 г/м	штука	2 000	150,00	300 000,00	
5	Расширенный комплект белья для лапароскопии: Простыня 180*320 см с отверстием 25*30 см с адгезивным краем вокруг и карманами, пл. 40 г/м кв. 1 шт.; салфетка хирургическая 30*40 см пл. 40 г/м кв. 5 шт.; чехол на оборудование 15*200 см пл. 30 г/м кв. 1 шт.; простыня на операционный стол 140*180 см пл 40 г/м кв. 1 шт.	комплект	500	3 300,00	1 650 000,00	РК, г. Алматы, ул. Басенова 2
6	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 1 мл с иглами 23Gx1	штука	1 500	26,00	39 000,00	
7	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 2мл с иглами 23Gx1	штука	27 000	15,71	424 170,00	
8	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 5мл с иглами 22Gx1 1/2	штука	45 000	15,69	706 050,00	
9	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 10 мл с иглами 21Gx1	штука	35 200	24,96	878 592,00	

10	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 20мл с иглой 20Gx1 1/2"	штука	20 500	30,47	624 635,00
11	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 150мл с иглой	штука	280	470,00	131 600,00
12	Система для вливания инфузионных с иглой размером: 21Gx1 1/2" (0.8x38мм) стерильная, однократного применения	штука	42 000	50,41	2 117 220,00
13	Скальпель стерильный, однократного применения с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съёмными лезвиями №10, №11, №20 из нержавеющей/углеродистой стали	штука	2 600	80,92	210 392,00
14	Спиртовая салфетка однократного применения размерами не менее 65x60 мм	штука	140 000	6,60	924 000,00
15	Вата гигроскопическая 100 гр.	упаковка	700	315,00	220 500,00
16	Марля медицинская хлопчатобумажная отбеленная в рулонах во втулке 1000*90 см (36,0 г/кв.м.)	метр	26 000	120,00	3 120 000,00
17	Лейкопластырь медицинский гипоаллергенный на нетканой основе в катушках размерами: 2,5смx5м;	штука	3 240	170,00	550 800,00
18	Маска медицинская 3-х слойная	штука	40 000	11,00	440 000,00
19	Перчатки диагностические нитриловые текстурированные неопудренные нестерильные S (6-7)/M (7-8)/L (8-9)	пара	70 000	35,00	2 450 000,00
20	Перчатки хирургические латексные опудренные, стерильные / размерами: 6,5; 7; 7,5 с длиной манжетой анатомической формы	пара	40 000	150,00	6 000 000,00
21	Стерилизующее средство RENO-SA (20 кассет)	коробка	18	110 600,00	1 990 800,00
22	Стерилизационные рулоны TYVEK плоские SteriLux (20 см*70 м)	руллон	4	44 200,00	176 800,00
23	Стерилизационные рулоны TYVEK плоские (30 см*70 м)	руллон	12	66 300,00	795 600,00
24	Рулоны «Клиникап» для медицинской паровой, газовой и плазменной стерилизации рулоны со складкой (бумага/пленка) 300*80 мм/100 м	штука	4	40 000,00	160 000,00
25	Рулоны «Клиникап» для медицинской паровой, газовой и плазменной стерилизации рулоны со складкой (бумага/пленка) 200*65 мм/100 м	штука	4	30 000,00	120 000,00
26	Индикаторы для контроля паровой стерилизации 180°C №500	Упаковка	10	5 500,00	55 000,00
27	Индикаторы для контроля паровой стерилизации 132°C №500	Упаковка	70	5 500,00	385 000,00
28	Азопирам - РК	Комплект	90	3 000,00	270 000,00

29	Гель для ультразвуковых исследований 5 л.	канистра	14	4 000,00	56 000,00
30	Термапленка AGFA DRYSTAR DT5 B 20.3*25.4 № 100	упаковка	25	35 000,00	875 000,00
31	Термапленка AGFA DRYSTAR DT5 B 35*43 № 100	упаковка	15	100 000,00	1 500 000,00
32	Дыхательный вирусно-бактериальный фильтр на 24 часа с электростатической мембраной и антиокклюзионным механизмом, с портом для проведения газоанализа для взрослых	штука	300	650,00	195 000,00
33	Контур дыхательный конфигурируемый Comrast II 2,0м с угловым соединителем	штука	150	1 850,00	277 500,00
34	Назальная канюля с прямыми зубцами для взрослых, с трубкой 1,8 м	штука	150	250,00	37 500,00
35	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размеры: 3,0 мм; 3,5 мм; 4,0 мм; 4,5 мм; 5,0 мм; 5,5 мм; 7,0 мм; 7,5 мм; 8,0 мм; 8,5 мм	штука	500	370,00	185 000,00
36	Катетер Фолея двух ходовой силиконовый, размеры: Ch/Fr 6; 8; 10; 12; 14; 16; 18; 20 однократного применения, стерильный	штука	3 800	250,00	950 000,00
37	Катетер Фолея трехходовой силиконовый Ch/Fr 20; 22 однократного применения, стерильный	штука	900	350,00	315 000,00
38	Аспирационный катетер с вакуум - контролем, размеры: CH/FR 8; 16, длиной 45-60 см	штука	100	100,00	10 000,00
39	Катетер Нелатона, размеры: Ch/Fr 6; 8; 10; 12; 14; 16; 18; 20, длина 40 см	штука	1 800	150,00	270 000,00
40	Набор игл с интродюсером для спинальной анестезии: тип – Quinke; размер иглы: 25G; 26G; длина иглы: 90 мм	штука	3 000	595,00	1 785 000,00
41	Катетер венозный периферический с дополнительным портом и крыльями G 18; 20; 22; 24	штука	5 000	67,00	335 000,00
42	Абсорберы для ингаляционного аппарата Портекс, канистра 5 л (масса не менее 4,25 кг).	штука	6	28 000,00	168 000,00
43	Надгортанный воздуховод i-gel O <sub>2</sub> , размеры: 1 (вес пациента 2 - 5 кг); 2 (вес пациента 10 - 25 кг); 3 (вес пациента 30 - 60 кг); 4 (вес пациента 50 - 90 кг), 5 (вес пациента более 90 кг) с дополнительным портом оксигенации, головным фиксатором и желудочным зондом 12Fr	штука	150	10 500,00	1 575 000,00
44	Надгортанный воздуховод i-gel, размер 2 (вес пациента 10 - 25 кг), с нераздувной термопластичной манжетой,	штука	20	10 500,00	210 000,00

	блокатором надгортанника, каналом для введения желудочного зонда малого диаметра.					
45	Анестезиологическая маска, для взрослых большая, с манжетой. Размеры: 22М, размер 5; 22М, размер 3; 22М, размер 6; 22М, размер 4; 22М, размер 2;	штука	150	1 000,00	150 000,00	
46	Мочеприемник объем: не менее 1000 мл стерильный однократного применения, универсальный коннектор отводная трубка: 90 см, не возвратный клапан градуировка материала: прозрачный поливинилхлорид, модификации крепления: с ремешком	штука	5 500	200,00	1 100 000,00	
47	Кружка Эсмарха 2 л. (с 2-мя наконечниками для ирригации). Комплектация: кружка, соединительная трубка, 2 наконечника, поворотный кран.	Комплект	2 000	700,00	1 400 000,00	
48	Наконечник для кружки Эсмарха и микроклизм стерильный, 8 мм*160 мм, для взрослых	штука	6 000	65,00	390 000,00	
49	Клеенка медицинская	метр	300	550,00	165 000,00	
50	Трубки силиконовые для дренажа, медицинские, диаметром 7/4 мм; 9/7 мм; 9/6 мм; 10/7 мм. Длина рулона 25 м	упаковка	8	30 000,00	240 000,00	
51	Система 21; 23G для вливания в малые вены с иглой – бабочкой	штука	1 000	65,00	65 000,00	
52	Набор для катетеризации подключичной вены двухпросветный размерами: Fr 4; 6; 7/13, 16, 20 см;	набор	100	5 500,00	550 000,00	
53	Мочеточниковый катетер, закрытого типа, размерами (Fr): 3 длина (см): 70; (Fr): 6 длина (см): 70	штука	230	3 700,00	851 000,00	
54	Набор для перкутанной нефростомии, размерами 10 Fr, 12 Fr стерильный однократного применения	штука	100	35 000,00	3 500 000,00	
55	Жгут кровоостанавливающий медицинский, полуавтомат на застёжке	штука	50	480,00	24 000,00	
56	Пробирка вакуумная с активатором свертывания и гелем для разделения сыворотки 5 мл (желтая)	штука	6 000	91,7	550 200,00	
57	Пробирка вакуумная с К2 ЭДТА 2 мл (фиолетовая)	штука	7 000	68,48	479 360,00	
58	Пробирка вакуумная для исследования системы гемостаза с натрия цитратом 3,8% 3,5 мл (голубая)	штука	3 000	86,16	258 480,00	
59	Игла двухсторонняя 0,8x38 мм, 21Gx1 1/2	штука	6 000	45,56	273 360,00	

60	Иглодержатель для фиксации иглы и пробирки в момент взятия крови из вены	штука	6 000	21,41	128 460,00
61	Контейнер для биопроб стерильный, 120 мл в индивидуальной упаковке	штука	7 000	67,23	470 610,00
62	Шовный хирургический материал (простая мононить, рассасывающаяся, стерильная), USP: 0 размер иглы 36 мм; 1 размер иглы 40 мм; 2 размер иглы 45 мм; 3 размер иглы 45 мм; 2-0 размер иглы 25 мм; 3-0 размер иглы 20 мм; 4-0 размер иглы 17 мм; 5-0 размер иглы 13 мм. Тип иглы: коллошная; 1/2 окружности; длина нити 75 см	штука	1 800	500,00	900 000,00
63	Шовный хирургический материал (Полиэфир – стерильный, синтетический, плетеный, нерассасывающийся), USP: 0 с артриваматической иглой 30 мм; 1 с артриваматической иглой HR-40; 2 с артриваматической иглой HR-45; 2-0 с артриваматической иглой HR-25; 3-0 с артриваматической иглой HR-20; длина нити 75 см	штука	3 000	550,00	1 650 000,00
64	Шовный хирургический материал (синтетический, рассасывающаяся, синяя), USP: 0; 2-0; 3-0. Размер иглы 25 мм; Тип иглы: коллошная; 1/2 окружности; длина нити 75 см ДЛЯ ЛАПАРОСКОПИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ*	штука	1 000	600,00	600 000,00
65	Шовный хирургический материал (рассасывающийся, синтетический, плетеный шовный материал), USP: 0 размер иглы 35 мм; 1 размер иглы 40 мм; 2 размер иглы 45 мм; 2-0 размер иглы 30 мм; 3-0 размер иглы 25 мм; 4-0 размер иглы 20 мм; 5-0 размер иглы 20 мм; 6-0 размер иглы 15 мм. Тип иглы: коллошная; 1/2 окружности; длина нити 75 см	штука	6 000	1 000,00	6 000 000,00
66	Эритрогест Цоликлон Анти АВ 5 мл	флакон	5	1 000,00	5 000,00
67	Эритрогест Цоликлон Анти-Д супер 5 мл	флакон	5	1 250,00	6 250,00
68	Эритрогест Цоликлон Анти-А 10 мл	флакон	5	1 000,00	5 000,00
69	Эритрогест Цоликлон Анти В 10 мл	флакон	5	1 000,00	5 000,00

**Сроки и условия поставки:** по устной заявке Заказчика в течение 5 календарных дней до 31 декабря 2025 года;

**Срок оплаты:** Сроки выплат по факту поставки товара, по мере поступления бюджетных средств, при предоставлении необходимых документов в течение 30 (тридцати) календарных дней путем перечисления;

**Место и окончательный срок предоставления ценовых предложений:** г. Алматы, ул. Басенова 2, Акционерное общество «Научный центр урологии имени академика Б.У. Джарбусынова», 2 этаж, 241 кабинет с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. до «13» января 2025 года. На лицевой стороне запечатанного конверта с ценовым предложением потенциальный поставщик должен указать: наименование закупа, наименование и реквизиты поставщика, контактный телефон по данному запуску, электронный адрес потенциального поставщика, наименование, адрес местонахождения организатора закупок;

**Дата, время и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями:** «14» января 2025 года «08» часов «00» минут, г. Алматы, ул. Басенова 2, Акционерное общество «Научный центр урологии имени академика Б.У. Джарбусынова», 2 этаж, 241 кабинет. Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, согласно приложению 2 к настоящим Правилам, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий условиям, предусмотренным пунктом 11 настоящих Правил.

Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку товара с соблюдением условий запроса и типового договора закупа товара по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение, которого заказчик и (или) организатор закупа уведомляют об этом.

В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.

Конверт с ценовым предложением, предоставленный после истечения установленного срока и/или с нарушением требований объявления, не регистрируется в журнале регистрации конвертов с ценовыми предложениями и возвращается потенциальному поставщику.

Председатель правления



А. Аманов